



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 октября 2019 года

№ 330-п

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «23 540 313 148,29» заменить цифрами «23 545 046 842,55»;
- цифры «4 262 841 438,33» заменить цифрами «4 267 575 132,59»;
- цифры «11 535 684 702,51» заменить цифрами «11 540 418 396,77»;
- цифры «1 100 950 038,33» заменить цифрами «1 105 683 732,59»;

2) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

- цифры «7 156 510 441,52» заменить цифрами «7 990 962 167,63»;
- цифры «479 647 400,52» заменить цифрами «484 434 694,78»;
- цифры «4 084 497 445,38» заменить цифрами «4 089 284 739,64»;
- цифры «248 446 100,52» заменить цифрами «253 233 394,78»;
- цифры «2 696 470 730,49» заменить цифрами «3 526 135 162,34»;

3) в приложении № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:  
цифры «6 592 676 355,23» заменить цифрами «6 592 622 755,23»;

цифры «2 560 972 784,16» заменить цифрами «2 560 919 184,16»;  
цифры «3 707 716 865,60» заменить цифрами «3 707 663 265,60»;  
цифры «398 197 084,16» заменить цифрами «398 143 484,16»;  
- в разделе 10:

абзац шестьдесят восьмой изложить в следующей редакции:

«Отбор муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий на текущий финансовый год и (или) на плановый период осуществляется Минэнерго Омской области на основании заявок на участие в отборе, представляемых уполномоченными органами местного самоуправления Омской области.»;

после абзаца семьдесят третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- предусмотренные региональной программой Омской области по повышению качества водоснабжения на период с 2019 по 2024 год, утвержденной постановлением Правительства Омской области от 31 июля 2019 года № 237-п, реализация которой направлена на достижение целей федерального проекта «Чистая вода»»;

в абзаце восьмидесятом слова «в текущем году» заменить словами «на соответствующий финансовый год»;

после абзаца сто двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«Перечисление субсидий в доходы местных бюджетов на строительство и реконструкцию магистральных, поселковых и внутриквартальных водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, водозаборных скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций водоочистки муниципальной собственности с привлечением средств из федерального бюджета осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии.»;

4) в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

2. В таблице приложения № 2 к Порядку формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых (выполняемых) государственными (муниципальными) учреждениями Омской области, утвержденному постановлением Правительства Омской области от 19 октября 2017 года № 299-п:

1) строку 5 изложить в следующей редакции:

5	05	Строительство, дорожное хозяйство, транспорт	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области
---	----	--	---

2) дополнить строкой 16.1 следующего содержания:

16.1	18	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство	Министерство энергетики и жилищно-коммунального комплекса Омской области
------	----	---	--

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»

- 1) в строке 2.2 цифры «276 877 896,62» заменить цифрами «270 316 530,09»;
- 2) в строке 3.1.1.1 цифры «792» заменить цифрами «798»;
- 3) строку 3.1.1.3 изложить в следующей редакции:

3.1.1.3	2018 год	2021 год	Министерство Омской области <sup>5</sup>	Всего, из них расходов за счет:	5 917 205,84	0,00	0,00	0,00	1 178 602,92	738 602,92	2 000 000,00	Число граждан, принявших участие в боях, действиях в Афганистане и улучшивших жилищные условия	4	1	1	1	1	1
Мероприятие 3. Предоставление государственной поддержки гражданам, принявшим участие в боях, действиях в Афганистане, и членам их семей				- источник № 1	5 917 205,84	0,00	0,00	0,00	1 178 602,92	738 602,92	2 000 000,00	0,00						

- 4) в строке 3.1.1.4 цифры «36 270 723,67» заменить цифрами «35 532 120,75», цифры «9257608,77» заменить цифрами «8 519 005,85», цифры «16» заменить цифрой «15», в графе 27 цифру «7» заменить цифрой «6»;
- 5) в строке 5.2 цифры «5 172 700 759,60» заменить цифрами «6 002 365 191,45», цифры «2 696 470 730,49» заменить цифрами «3 526 135 162,34»;
- 6) в строках 5.2.2, 5.2.2.1 цифры «762 076 702,56» заменить цифрами «1 591 741 134,41», цифры «754 439 396,95» заменить цифрами «1 587 103 828,80»;
- 7) в строках 5.3, 5.3.1 цифры «1 616 436 771,98» заменить цифрами «1 621 224 066,24», цифры «49 627 441,10» заменить цифрами «54 420 735,36»;
- 8) в строке 5.3.1.2 цифры «379 165 695,75» заменить цифрами «383 958 990,01», цифры «49 627 441,10» заменить цифрами «54 420 735,36»;
- 9) в строке 5.3.1.3 цифры «473 216 299,10» заменить цифрами «473 210 299,10», цифры «54 236 340,57» заменить цифрами «54 230 340,57»;
- 10) строку «Итого по подпрограмме 5 «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 5 «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы	2014 год	2022 год	Министерство Омской области, Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области, Главное управление государственного строительства и наладки и государственной энергетика Омской области	Всего, из них расходов за счет:	7 990 962 167,63	1 952 647 495,05	159 555,51	1 294 214 844,81	1 495 022 170,65	8 481 016,49	558 057 322,34	361 084 248,36	484 434 694,78	416 079 081,51	436 556 558,57	1 023 101 941,95	X	X	X	X	X	X	X
				- источник № 1	4 089 284 759,64	1 002 056 227,20	159 555,51	684 442 655,12	854 043 234,02	8 481 016,49	422 470 963,42	361 084 248,36	253 235 394,78	152 960 053,03	173 437 510,10	195 437 510,10							
				- источник № 3	3 526 135 162,34	575 049 000,20	0,00	609 772 209,69	631 487 812,69	0,00	122 722 310,96	0,00	231 201 300,00	263 119 048,48	263 119 048,47	829 644 431,85							
				- источник № 4	375 542 265,65	375 542 265,65	0,00	0,00	7 501 125,94	0,00	12 864 047,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00							

- 11) строки 7.1, 7.1.1 изложить в следующей редакции:

7.1	2014 год	2022 год	Министерство Омской области	Всего, из них расходов за счет:	2 790 788 489,30	215 636 288,00	0,00	128 478 079,37	68 700 000,00	0,00	74 650 000,00	71 495 204,36	2 211 828 917,57	0,00	0,00	20 000 000,00	X	X	X	X	X	X
Задача 1 «Увеличение объема капитального ремонта жилищного фонда для повышения его комфортности и энергоэффективности»				- источник № 1	572 190 549,39	111 863 090,62	0,00	113 653 356,84	68 700 000,00	0,00	74 650 000,00	71 495 204,36	111 828 917,57	0,00	0,00	20 000 000,00						
				- источник № 2	2 100 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 100 000 000,00	0,00	0,00	0,00						
				- источник № 3	118 597 939,91	103 773 197,38	0,00	14 824 742,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
				- источник № 4	0,00	0,00	0,00	57 991 530,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
7.1.1	2014 год	2022 год	Министерство Омской области	Всего, из них расходов за счет:	2 790 788 489,30	215 636 288,00	0,00	128 478 079,37	68 700 000,00	0,00	74 650 000,00	71 495 204,36	2 211 828 917,57	0,00	0,00	20 000 000,00	X	X	X	X	X	X
				- источник № 1	572 190 549,39	111 863 090,62	0,00	113 653 356,84	68 700 000,00	0,00	74 650 000,00	71 495 204,36	111 828 917,57	0,00	0,00	20 000 000,00						
				- источник № 2	2 100 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 100 000 000,00	0,00	0,00	0,00						
				- источник № 3	118 597 939,91	103 773 197,38	0,00	14 824 742,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
				- источник № 4	0,00	0,00	0,00	57 991 530,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						



7.3.1.1	Мероприятие 1. Повышение уровня обеспеченности жилищного фонда системами горячего водоснабжения, газоснабжения, отопления, снижение уровня износа основных фондов и аварийности в жилищно-коммунальном комплексе посредством строительства и реконструкции котельных, сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения, строительства и реконструкции объектов, в том числе дренажных систем, для защиты инженерной инфраструктуры жилищного фонда от вредного воздействия грунтовых вод	2014 год	2019 год	Министерство Омской области	Всего, из них расходов за счет:	134 154 445,86	13 831 248,00	0,00	42 305 202,13	0,00	10 007 782,03	32 621 444,20	35 188 769,50	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	28	-	-	-	
					-> источник № 1	134 154 445,86	13 831 248,00	0,00	42 305 202,13	0,00	10 007 782,03	32 621 444,20	35 188 769,50	0,00	0,00	0,00	100,00	100,00	6	-	-	-		
																						1	3	2

15) в строке 7.3.1.3 цифры «385 227 605,64» заменить цифрами «46 173 554,02»;

16) строку 7.3.1.8 изложить в следующей редакции:

7.3.1.8	Мероприятие 8. Финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности перед поставщиками теплоэнергетических ресурсов организациями коммунального комплекса, осуществляющим регулирующий вид деятельности в сфере теплоснабжения на территории муниципальных районов, городских и сельских поселений Омской области	2018 год	2019 год	Министерство Омской области	Всего, из них расходов за счет:	149 016 186,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 072 027,86	59 944 158,72	0,00	0,00	0,00	0,00	100	100	-	-	-	-
					- источник № 1	149 016 186,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 072 027,86	59 944 158,72	0,00	0,00	0,00	0,00	100	100	-	-	-	-

17) в строке 7.3.1.17 цифры «80 000 000,00» заменить цифрами «2 000 000,00»;

18) строку «Итого по подпрограмме «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 7 «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы	2014 год	2022 год	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области, Министерство Омской области, Министерство жилищных и коммунальных услуг Омской области, Государственная жилищная инспекция Омской области	Всего, из них расходов за счет:	6 592 622 755,23	295 989 130,68	0,00	335 226 260,79	172 485 991,18	2 112 035,44	186 397 441,63	640 198 748,76	2 560 919 184,16	194 629 915,37	2 082 858 283,54	126 029 834,56								
				- источник № 1	3 707 463 265,60	182 129 610,94	0,00	320 401 518,26	172 485 991,18	2 112 035,44	186 397 441,63	505 884 621,40	398 145 484,16	47 700 515,37	1 770 902 283,54	126 029 834,56								
				- источник № 2	2 621 461 106,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 162 775 700,00	146 929 400,00	311 956 000,00	0,00								
				- источник № 3	253 212 067,27	103 773 197,38	0,00	14 824 742,53	0,00	0,00	0,00	134 614 127,36	0,00	0,00	0,00	0,00								
				- источник № 4	10 086 322,36	10 086 322,36	0,00	57 991 530,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00								

19) в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «23 540 313 148,29» заменить цифрами «23 545 046 842,55», цифры «4 262 841 438,33» заменить цифрами «4 267 575 132,59», цифры «11 535 684 702,51» заменить цифрами «11 540 418 396,77», цифры «1 100 950 038,33» заменить цифрами «1 105 683 732,59».